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Wynalazek niniejszy stanowi odmianę
konstrukcji według patentu Nr 4210, co
objaśniają rysunki, gdze fig. 1 jest to prze¬
krój podłużny kadłuba \zaopatrzonego
wzdłuż osi wewnątrz ^rury w dwa wyżłobie¬
nia zakończone otworami a i b służące db
odpływu płynu względnie gazów naze-
wnątrz. Fig. la jest przekrojem prolsltopa-
dłym do poprzedniego z uwidocznioną śru¬
bą wodzącą w rowku wyciętym na sworzniu
(fig. 2). Fig. 2 sworzeń z głowicą, w które)
wydrążenie półkuliste wchodzi główka
grzybka (fig. 3) z. trzpieniem przesuwanym
7 w wydrążeniu 10. Fig. 3—grzybek z głów¬
ką 3b, 3 z dwoma kanalikami a\ b* odpro¬

wadzającemi płyn i |gazy przez kanaliki
kadłuba a, b nazewnątrz (fig. 1). Fig. 4 —
szczęki złożone z trzech części przytrzy¬
mane pierścieniem stalowym 9 nagiwintowa-
ne na końcach celem lepszego uchwycenia
żerdzi lub przyrządu — lejkowato zakoń¬
czone. Fig. 5—rura z wycięciem 10 wkrę¬
cona na kadłub 1 zakończona lejkowato
w swej części wewnętrznej. Fig. 6 — sprę¬
żyna dociskająca szczęki podczas uchwyce¬
nia żerdzi. Fig. 7 oznacza zestawienie ca¬
łości. Fig. 7a i— przekrój przez C — D z
widocznemi szczękami. Fig. 8 — widok ka¬
dłuba ^przodu.

Przyrząd wpuszczony jest na żerdziach



wiertniczych do otworu aż do chwili, kie-
dy koniec utkwionej i urwanej żerdzi lub
przyrządu dostatnie się między szczęki znaj¬
dujące się w swem położeniu dolnem lOb,
tern .samem trzpień wodzący na grzybku
7 zajmuje położenie lOb.

Żerdź podnosi szczęki, której oderwany
koniec przylega do zębów grzybka (fig. 2).
Poderwanie do góry koronki za pośrednic¬
twem żerdzi, nożyc i ciężaru powoduje za¬
sunięcie się szczęki ku dołowi, ściśnięcie
ich wskutek suwania się w płaszczyźnie
stożkowej i uchwycenie zębami wyoiętemi
w szczękach. Sprężyna, nasunięta na swo-
rzeń (fig. 2) wywiera dodatkowy nacisk na
szczęki, służąc zarazem dzięki swej sprę¬
żystości do złagodzenia uderzeń.

Po wydobyciu przyrządu na powierzch¬
nię uderza się ciężarem w spód uchwyco¬
nego przyrządu wskutek czego kleszcze
podsuwają się do góry a skręcenie uchwy¬
conego przyrządu powoduje zaskoczenie
trzpienia 7 w uskok 10a. Kleszcze się roz¬
luźniają i przyrząd uchwycony wypada.

Gdy uchwycony przyrząd tkwiący na
spodzie otworu nie da się podnieść, oswo-
badza się koronkę w sposób następujący:
uderza się całym warsztatem kilkakrotnie
o spód, następnie skręca żerdzie nad otwo¬
rem wiertniczym, a trzpień 7 wpadnie w
uskok Wa.

Zastrzeżenie patentowe.

1. Przyrząd do wyciągania oderwanych
żerdzi względnie narzędzia utkwionego w
otworze wiertniczym według patentu Nr
4210, znamienny tern, że szczęki przyrządu
utrzymywane są pierścieniem stalowym (9),
chroniącym je od rozsypania się i służącym
do łatwiejszego opuszczania ich do rury.

2. Przyrząd wedug zastrz.. 1, znamienny
tern, że grzybek piosiada główkę półkulistą
{31) i 2 kanaliki (a\ b'J do odprowadzania
płynu i gazów, przyczem główka przylega
do wydrążenia w główce sworznia, girzybek
zaś zidlołu jest zazębiony.

3. Przyrząd według zastrz. 1 — 12, zna¬
mienny tern, że posiada sworzeń z wycię¬
ciem do prowadzenia w nim śruby wodzą¬
cej (8*) z nasuniętą sprężyną (6).

4. Przyrząd według zastrz. 1 — 3,
znamienny tern, że posiada sprężynę, wy¬
wierającą dodatkowy nacisk za pośrednic¬
twem gnzybka na szczęki, przez dociskanie
jej do kadłuba, skutkiem czego przy odpi¬
naniu unika się uderzenia główki sworznia
o ściankę kadłuba i zmniejsza się natęże¬
nie, a ponadto unika się samoczynnego od¬
pinania.

Kasper K r z e s z o w s k i.
Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,

rzecznik patentowy,
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Do opisu patentowego Nr 6636,
Ark, 2.
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